[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
___ октября 2023 года                                                                                 № ___-НПА

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области и территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений,
составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться
В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области и территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Москвичева А.В.

Исполняющий обязанности

заместителя Председателя

Правительства Новосибирской области –

министра                                                                                                 В.Ю. Голубенко

	Заместитель министра

Начальник УП

Начальник ОК УП
	А.В. Москвичев

И.А. Мезенцева

Т.С. Черемных
	/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

	Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной

экспертизы с 16.10.2023 по 22.10.2023                                                               ________________

                                                                                                                                                        (подпись)

	Обоснование принятия проекта приказа
Проект приказа подготовлен в целях реализации нормы, установленной частью 3 статьи 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в соответствии с которой нормативным актом государственного органа утверждается перечень должностей, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться.
Утверждаемый приказом перечень должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области и территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться, соответствует номенклатуре должностей работников министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне, хранящейся в режимно-секретном секторе администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, а также включает в себя планируемые изменения.

	Отметка юридической службы о проведении экспертизы

                             «___» __________ 20__ года

Эксперт                                                                                            _______________

                                                                                                                                         (фамилия, инициалы)

Черемных Т.С.
296 50 13
Утвержден
приказом МФ и НП НСО

от ___.10.2023
№ ____ - НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области и территориальных органах министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые конкурс может не проводиться
	Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской области

	1
	Консультант министерства

	2
	Начальник правового управления

	3
	Начальник отдела кадров правового управления

	4
	Начальник отдела информационной безопасности

	5
	Начальник управления бюджетного планирования

	6
	Заместитель начальника управления бюджетного планирования

	7
	Консультант управления бюджетного планирования

	8
	Начальник отдела кассового планирования управления казначейского исполнения бюджета

	9
	Главный специалист отдела операционной работы управления казначейского исполнения бюджета

	10
	Начальник управления бюджетной политики в сфере социальных услуг и социальной защиты населения

	11
	Начальник отдела бюджетной политики в сфере государственных инвестиций и строительства управления бюджетной политики в отраслях экономики

	12
	Начальник отдела сопровождения исполнения местных бюджетов и федеральных средств управления межбюджетного регулирования

	13
	Консультант управления бюджетного учета и отчетности и контрактной службы

	14
	Консультант управления бюджетной политики в сфере обеспечения деятельности органов власти

	Территориальные органы министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области

	15
	Начальник управления финансов и налоговой политики Баганского района
Новосибирской области

	16
	Начальник управления финансов и налоговой политики Барабинского района
Новосибирской области

	14
	Начальник управления финансов и налоговой политики Болотнинского района
Новосибирской области

	15
	Начальник управления финансов и налоговой политики Венгеровского района
Новосибирской области

	16
	Начальник управления финансов и налоговой политики Доволенского района
Новосибирской области

	17
	Начальник управления финансов и налоговой политики Здвинского района
Новосибирской области

	18
	Начальник управления финансов и налоговой политики Искитимского района
Новосибирской области

	19
	Начальник управления финансов и налоговой политики Карасукского района
Новосибирской области

	20
	Начальник управления финансов и налоговой политики Каргатского района
Новосибирской области

	21
	Начальник управления финансов и налоговой политики Колыванского района
Новосибирской области

	22
	Начальник управления финансов и налоговой политики Коченевского района
Новосибирской области

	23
	Начальник управления финансов и налоговой политики Кочковского района
Новосибирской области

	24
	Начальник управления финансов и налоговой политики Краснозерского района Новосибирской области

	25
	Начальник управления финансов и налоговой политики Куйбышевского района Новосибирской области

	26
	Начальник управления финансов и налоговой политики Купинского района
Новосибирской области

	27
	Начальник управления финансов и налоговой политики Кыштовского района
Новосибирской области

	28
	Начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района
Новосибирской области

	29
	Начальник управления финансов и налоговой политики Мошковского района
Новосибирской области

	30
	Управления финансов и налоговой политики Новосибирского района Новосибирской области

	31
	Начальник управления финансов и налоговой политики Ордынского района
Новосибирской области

	32
	Начальник управления финансов и налоговой политики Северного района
Новосибирской области

	33
	Начальник управления финансов и налоговой политики Сузунского района
Новосибирской области

	34
	Начальник управления финансов и налоговой политики Татарского района
Новосибирской области

	35
	Начальник управления финансов и налоговой политики Тогучинского района
Новосибирской области

	36
	Начальник управления финансов и налоговой политики Убинского района
Новосибирской области

	37
	Начальник управления финансов и налоговой политики Усть-Таркского района Новосибирской области

	38
	Начальник управления финансов и налоговой политики Чановского района
Новосибирской области

	39
	Начальник управления финансов и налоговой политики Черепановского района Новосибирской области

	40
	Начальник управления финансов и налоговой политики Чистоозерного района
Новосибирской области

	41
	Начальник управления финансов и налоговой политики Чулымского района
Новосибирской области